UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De actu m[at]rimonii et p[ec]c[a]tis co[m]missis i[n] eo[dem].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

legitima s̄m iura est in duodecimo anno si est femina, in quododecimo si est masculus, scilicet ad contrahendū per s̄ba de p̄senti, et ad cōsumādū matrimonii. Si cōsumauit matrimonii ante benedictiones nuptiarum est mortale, ubi scilicet consuetum est benedici nuptias, quia contra prohibitionem ecclesie.

Et hic aduertendum est. Quamuis sponsi non consumment matrimonium cum sponsis ante benedictionem in multis tamē locis multas turpitudines et corruptelas faciunt cum eis, illas visitando vñ interrogandū est de his ubi ista repiūt. Si celebrauit nuptias tpe phibito ab ecclesia quod mortale ē. Tpa autē phibita sunt ista, scilicet ab aduentu vsq; ad epiphaniā, et a septuagesima vsq; ad octauā pasce, et a tribus diebus añ ascensionis vsq; ad octauam pentecostes exclusive.

De actu et peccatis cōmissis in eodem.

Sciendū ē quod in actu huius iugali aliquiūt ubi ē dubiū vtrū sint mortalia an venialia. Aliq; vero sunt que sunt manifeste mortalia. Aliq; in quibus est venia

le. Aliq; in quibus nullū peccatū ē

Primo quod mortale est si exerceat tal' act' extra vas debitū, vñ etiā si intra vas debitū tñ nō suscipit semē ad euitandū gnationē. Si ex actibus impudicis extra actū m̄rimos nū sequit' pollutio in altero ipsorum. Si exercēs actū iugale huius appetitū deliberatū ad aliā. Si se huius ad eā ita inordinat' affectu in actu iugali acti nō eēt vxor ei' quod etiā op' carnale ageret cum illa vñ alia, difficile tñ est h' discernere et cognoscere. Si alter alteri oīno exigēti denegat d̄bitū sine cā legitima, p̄t quod exigēs incurrit incōtinentiā vel ḡue scādali. Esset autē cā legitima si notabilr timeret notabile nocumentū psone vel iugis vel plis in vtero, vñ quod ex adulterio p̄missio pdidit ius petendi debitū, vel etiā si in loco sacro peteret, quod sic loc' violaretur, vel etiā in publico, quod cōtra debitā honestatē. Nō est autē legitima cā oīno denegādi d̄bitū petenti in die ieiuniorum vel festoz solenniū, vñ ira quā habēt adinuicem per parū tps. Dubium ē mortali quando quēz seruat vas debitum, sed modus indebitus, puta si lateraliter vñ a p̄

Interrogatorii pars tertia.

te posteriori accedat ad vas
debitū, v'l mulier supgrediat
vix: in q'bo modis z p'cipue i
ultimo aliq' dicūt eē mortale
Alij s'p'o vt Tho. et Alb. di-
cūt q' non ē mortale de se: sed
pōt esse signū mortalis cōcus-
piscētie: nec p' hoc impedit ge-
neratio: z si nō ita apte p'ces-
entur. Vñ in hmōi noli p'cipi-
tare sententiā: nec denegare. s.
absolutionem perseuerāri in
hmōi. S'z detesteris z phibe-
as q'ntū potes: q'ñ s'p'o h' etiaz
fieret p'mo z secūdo nō p'pter
piculū abortus: forte tūc eēt
sine pctō. Dubiū etiā de mor-
tali ē t'pe mēstruoz z p'cipue i
exigēte sciēte talē d'fectū: quē
qdā ponūt eē mortale. p'cipue
que q'ñ nō est q'si cōtinuus s'z
cōsuetus vt mēsuratim. Alij
dicūt s'riū: vt Pe. de pa. z h'
opinio ē cōmunior. Vñ nec
p'pter hoc deneges absolutio-
nē: s'z phibeas q'ntū potes de
exactione exigēti: z exactū ad-
moneas vt nō assentiat exi-
genti: nisi ex h' timeat de eius
incōtinētia. Dubiū est etiaz
d' exigēte debitū a cōiuge per-
manente in adulterio siue oc-
culto siue māifesto q'd ipse no-
uit. Hoc q'dā dicūt esse mor-
tale in exigente: q'z facit p'ra-
p'stitionez ecclie: vt notat